
Burmistrz Gminy Stęszew 
62-060 Stąszew 
ul. Poznańska 11 

STAROSTWO POWIATOWE 
w Poznaniu 

Kancelaria Ogólna 

Data 2 9. 09. 2017 Stęszew , dnia 18 wrześn ia 20 l 7r. 

Oś.6131 .100.2017 
wpływu 

Ilość załączników •································-············ 

Nr ·····················•••••••••• podpis ······-····-···-··"···"·-

D ECY ZJ A 
w sprawie usunięcia drzew i krzewów 

Na podstawie art. 83 ust. l pkt. I, art. 83a ust. I, art. 83c ust I, 3, 4, art. 83d ust I, 2, 4, art. 84 ust. 
1-4, art. 85 ust. 1-4, art. 86 ust l pkt.4 i IO ustawy z dnia 14.04.2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 

z 201 6r. poz. 2 134 t.j . ze zm.); art. 104 ustawy z dn ia 14.06. 1960r. - Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz.U.2017.1257 t.j.) oraz załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 3 lipca 2017r. (Dz. U. 2017.1330) w sprawie stawek nplat dla pnszczególnych rodzajów 
gatunków drzew, po rozpatrzeniu wniosku Powiatu Poznańskiego z siedz. ul. Jackowskiego 18, 60-509 
Poznań w sprawie usun ięcia drzew i krzewów 

Lp. 

I. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

IO. 

11. 

orzekam co następuje: 

I. Zezwalam na usunięcie następujących drzew: 

Rodzaj, gatunek i Obwód drzewa Powierzchnia krzewów Numer działki ewidencyjnej i 
odmiana drzew mierzony na w [m2] obręb ewidencyjny 

wysokości 130cm 
[w cm] 

Daglezja zielona 50 ... Dzia łka nr 130/15, obręb 
Skrzynki 

Daglezja zielona 62 --

Jałowiec skalny 30 --

Żywotnik zachodni 85 ... 

Żywotnik zachodni 98 . . . 

Swierk kłujący 51 . . . Działka nr 130/ 1, obręb 
Skrzynki 

Świerk kłujący 41 --

Swierk kłujący 43 -·-·-

Jałowiec Pfitzera --- 60 

Jarząb pospolity 48 -·-·-

Jesion wyniosły 178 --·- Działka nr 130/19, obręb 
Skrzynki 

2. Ustalam termin usunięcia w/w drzew i krzewów do końca 2019r. 
3. Za usunięcie drzew i krzewów wymienionych w pkt I nr od 6-9 niniejszej decyzji nalicza się 

opłatę w wysokości 5775zl (pięć tysięcy siedemset siedemdziesiąt pięć złotych) 

4. Nakładam obowiązek, w zamian za usunięcie drzew wymienionych w punkcie l nr od 6- 9 
decyzji dokonania nasadze11 rekompensujących ubytek zielen i w środowisku w i lośc i 3 sztuk 

drzew I iściastych gatunku grab oraz 60m2 krzewów gatunku cis pośredni. Drzewa 



wykorzystane do nasadzeń powinny mieć obwód pni na wysokości 100cm m111. I0-12cm, 

wysokość min. 150cm, prawidłowo wykształconą koronę i systemem korzeniowy. Sadzonki 
powinny być zabezpieczone palikami. 

5. Ustalam termin dokonania nasadzeń rekompensujących ubytek zieleni w środowisku do końca 
czerwca 2020 r., na terenie działek o nr ewid. 130/3, 130/1, 130/15, 130/16, 130/ 17, 130/ 18 
i 130/19 obręb Skrzynki będącej własnością wnioskodawcy. O wykonaniu nasadzeń należy 

pisemnie powiadomić Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami 
komunalnymi Urzędu M iejskiego Gminy Stęszew (podając ilość, gatunki, miejsce i nr ewid. 
działki oraz termin posadzenia) w terminie do ko11ca lipca 2020r. 

6. Odraczam termin uiszczenia opłaty za usunięcie drzew (o której mowa w pkt 3 decyzji 

w kwocie: 5775zł) na okres trzech lat od dnia wydania decyzji. Jeżeli posadzone w zamian 
drzewa i krzewy po upływie trzech lat od dnia ich posadzenia zachowają żywotność lub 

obumrą z przyczyn niezależnych od posiadacza nieruchomości należność ta zostaje umorzona 
przez właściwy organ. 

UZASADNIENIE 

Do organu wpłynął wniosek Powiatu Poznańskiego, o wydanie zezwolenia na usumęc1e 
IO sztuk drzew i 60m2 krzewów z terenu działek o nr ewid. 130/1, 130/ 15 i 130/19 obręb Skrzynki. 

Celem rozpatrzenia wniosku przeprowadzono oględziny z udziałem wn ioskodawcy, podczas 
których ustalono, że : 

1. wnioskowanych do usunięcia jest 10 szt. drzew w tym: 2 drzewa gatunku daglezja zielona, 
1 drzewo gatunku jałowiec skalny, 2 drzewa gatunku żywotnik zachodni, 3 drzewa gatunku 
świerk kłujacy, 1 drzewo gatunku jesion wyniosły, 1 drzewo gatunku jarząb pospolity oraz 
60m2 krzewów gatunku jałowiec Pfitzera, 

2. drzewa i krzewy rosną na terenie działek zabudowanych, nie będących własnością osoby 
fizycznej , zgodnie z ewidencją PODGiK należą do Powiatu Poznańskiego, 

3. 3 świerki kłujące o obwodach pni na wysokości 130cm wynoszących 51cm, 4 1cm i 43cm oraz 

60m
2 

krzewów gatunku jałowiec Pfitzera, nie wykazują oznak chorobowych. Mają dobrze 
wykształcone korony oraz proste pn ie. Przy normalnych warunkach atmosferycznych, nie 
stanowią zagrożenia bezpieczeństwa dla ludzi oraz mienia. Drzewa i krzewy kolidują 

z poszerzeniem bramy wjazdowej, 

4. 2 daglezje zielone o obwodach pni mierzonych na wysokości 130cm wynoszących 50cm i 62cm 

oraz 2 świerki pospolite o obwodach pni mierzonych na wysokości 130cm wynoszących 40cm 
i 36cm, drzewa posiadają obumierającą koronę oraz liczny posusz, nie rokują dalszej 
przydatności hodowlanej, 

5. jałowiec skalny o obwodzie pnia na wysokosci 130cm wynoszącym 30cm oraz jarząb pospolity 

o obwodzie pnia na wysokosci 130cm wynoszacym 43cm, są całkowicie suche. 

6. 2 żywotniki zachodn ie o obwodach pni na wysokości 130cm wynoszących 85cm i 98cm, niszczą 
elewację budynku, 

7. jesion wyniosły o obwodzie pnia na wysokości 130cm wynoszącym 178cm, ma wypruchniałą 
podstawę pnia oraz jest silnie odchylone od pionowej osi wzrostu . 

Organ uznał, że w przypadku zezwolenia na usunięcie, 2 żywotników zachodnich oraz 1 jesionu 

wyniosłego, z uwagi na zagrożenie życia i mienia, występują przesłanki do zwolnienia z opłat 
zgodnie z art. 86 ust. I pkt. 4 ustawy o ochronie przyrody. W przypadku 2 daglezji zielonych, 

2 świerków pospolitych, jałowca skalnego oraz jarzęba pospolitego, z uwagi na fakt, że drzewa są 



suche, bądź nie rokują szans na przeżyc ie, występują przesłanki do zwolnienia z opłat zgodnie z art. 
86 ust. 1 pkt. I O ustawy o ochronie przyrody. 

W przypadku drzew i krzewów określonych w niniejszej decyzji w pkt I od nr 6 do nr 9 organ nie 
znalazł podstaw do zastosowania art. 86 ust 1 cytowanej powyżej ustawy o ochronie przyrody. 

W związku z powyższym na podstawie art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 14.04.2004 r. O ochronie przyrody 

(Dz.U. z 2016r. poz. 2134 t.j. ze zm.) naliczono za usunięcie w/w drzew opłatę w wysokości : 
5775zł. 

Opłatę za usunięcie drzew ustala się na podstawie stawki zależnej od obwodu pnia oraz 

rodzaju i gatunku drzewa. Natomiast za usunięcie krzewów ustala się opłatę na podstawie stawki 

zależnej od ich powierzchni oraz rodzaju i gatunku krzewów. 

Szczegółowe wyliczenie opłaty przedstawiono w tabeli poniżej : 

Obwód 
Wysokość stawek 

Stawka 
Rodzaj, drzewa za lm 2 

gatunek i mierzony na Powierzchnia opłat za I cm 
krzewów Wysokość 

Lp. Krzewów obwodu drzewa opłaty odmiana wysokości 
[w m2

] na wysokości [w zł] drzew 130cm 
rwcm] 130cm 

Swierk 51 ---
I. kłujący --- 25 

1275 
Swierk 41 -·-- --·-

2. kłujący 25 
1025 

Swierk 43 -- -·--
3. kłujący 25 

1075 
Jałowiec -·-- 60 40 

4. Pfitzera -·--
2400 

RAZEM: 5775 

Biorąc pod uwagę wysokość wyliczonej opłaty, organ zastosował art. 84 ust. 4 ustawy o ochronie 
przyrody. Naliczona opłata została odroczona na okres trzech lat od wydania niniejszej decyzji pod 
warunkiem, że wnioskodawca dokona nasadzeń zastępczych rekompensujących ubytek zieleni 

w środowisku . Organ, w oparciu o art. 84 ust. 3 powołanej wyżej ustawy, w zamian za usunięte 

drzewa i krzewy wymienione w pkt I decyzji, nałożył na wnioskodawcę obowiązek posadzenia 
3 sztuk drzew l iśc iastych gatunku grab oraz 60m2 krzewów gatunku c is pośredni, na terenie działek 
nr ewid. 130/3, 130/1, 130/ 15, 130/16, 130/ 17, 130/18 i 130/19 obręb Skrzynki. Jeżeli posadzone 
w zamian drzewa i krzewy po upływie trzech lat od dnia ich posadzen ia zachowają żywotność lub 

obumrą z przyczyn niezależnych od posiadacza nieruchomości, należność z tytułu ustalonej opłaty 
za usunięcie drzew i krzewów podlega umorzeniu przez organ wydający niniejszą decyzję. 



Przedmiotowe usu01ęc1e drzew nie jest przedsięwzięciem, które może potencjaln ie znacząco 

oddziaływać na obszar NA TURA 2000. Na dzień oględzin w obrębie wnioskowanych drzew 

i krzewów, nie stwierdzono występowania gatunków chronionych roślin, zwierząt oraz grzybów. 

Zgodnie z art. 83a ust. I ustawy o ochronie przyrody, organem właściwym do wydania niniejszego 
zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów jest burmistrz. Dlatego po przeanalizowaniu stanu 
faktycznego i prawnego przedmiotowej sprawy stwierdzając, że zostały spełnione przesłanki 
uzasadniające usunięcie drzew i krzewów wymienionych w punkcie 1 niniejszej decyzj i, Burmistrz 
Gminy Stęszew udziela zezwolenia zgodnie z sentencją niniejszej decyzj i. 

Mając na uwadze powyższe, orzeczono, jak w sentencji 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Poznaniu w terminie czternastu dni od dnia doręczenia decyzji stronie za 
pośrednictwem Burmistrza Gminy Stęszew. 

Na podstawie art. 127a § I k.p.a. strona może zrzec s ię prawa do wniesienia odwołania. 
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna 
(art. 127a § 2 k.p.a.). 

Oświadczenie w przedmiocie zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania następuje wobec 
organu, który wydał decyzję. 

Skutkiem zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania, z dniem doręczenia organowi 
administracji publicznej oświadczenia w tym przedm· • • t to, że decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna, a także podlega wykonaniu. '\~ G M / tv r 

Otrzymują: 

G Powiat Poznański 
Ul. Jackowskiego 18 
60-509 Poznań 

2. J.M. Pracownia Projektowa 
Justyna Mikołajczak 
Ul. Wieśniacza 9 
62-200 Gniezno 

3. Wydział finansowy 
w miejscu 

«-, _.-,---, u' 
I-._ ..-A 

(./) ' (t?.~i-• ~ ,rti Z~p URlT~ ,, -' · "1r (I) "'' n , ~~,; •r ". wv 
'l .'i"J /•~ '" . 

,.,... ~ mgr 1 . ta Stachow 
/) 

0
.--.....;:::-i::~ ~ pca Bunnistrza 

4. A/a - sprawę prowadzi: Marek Rybarski, tel. 618197-125 

Kierownik Referatu . 
ds. Rolnictwa, Ochrony $rodow1ska_ 
i Gospoda~_,_~011Ulalnym1 

Ma)tt'akowsks 

tor 
y Środowiska 

ybarski 


